
Челябинская область 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 24 августа 2017 года № 109 
О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Карталинского городского 
поселения от 20.07.2017 года№ 101

Рассмотрев ходатайство временно исполняющего обязанности главы 
Карталинского городского поселения, в соответствии с пунктом 2 статьи 41 
Устава Карталинского городского поселения,

Совет депутатов Карталинского городского поселения РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Совета депутатов Карталинского городского 
поселения от 20.07.2017 года № 101 «Об оплате труда выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» следующие 
изменения:

1) Пункт 14 положения «Об оплате труда выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, муниципальных служащих» изложить в новой редакции:

«Настоящее Положение распространяется на лиц, осуществляющих у 
работодателя трудовую деятельность на основании заключенных с ним 
трудовых договоров и принятых на работу в соответствии с 
распорядительными актами Работодателя согласно структуры, утвержденной 
решениями Совета депутатов Карталинского городского поселения.

Произвести перерасчет заработной платы с 01.01.2017 года работникам, 
состоящим в штате по состоянию на 01.09.2017 г. в соответствии с 
настоящим положением».

2) Приложение № 1 к Решению изложить в новой редакции:
«Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих 

выборные муниципальные должности

i — —

i p _В Х О Д .



jL

Наименование должности Размеры денежного
вознаграждения (в рублях)

Г лава городского поселения 72417
(14297)

Председатель представительного органа 57745
городского поселения (12390)
Примечание. Денежное вознаграждение рассчитывается исходя из 
должностных окладов, указанных в скобках.»;

2) Приложение № 2 к Решению изложить в новой редакции:
«Размеры ежемесячных надбавок за классный чин муниципальных 
_________________________ служащих»_________________________

К л ассн ы й  чин  
м у н и ц и п ал ь н о й  служ бы

Г р у п п а  д о л ж н о стей  
м у н и ц и п ал ь н о й  слу ж б ы

Р азм ер  н ад б авки  
за  классн ы й  чин  

(в рублях)

Д ей стви тел ьн ы й  м у н и ц и п ал ь н ы й  
со ветн и к

вы сш ая
1 класс  -  3714
2 класс  -  3428
3 класс  -  3141

М у н и ц и п ал ьн ы й  со ветн и к гл авн ая
1 класс  -  2863
2 класс  -  2569
3 класс  -  2290

С о ветн и к  м у н и ц и п ал ьн о го  
о б р азо в ан и я

вед у щ ая 1 класс  -  2095
2 класс  -  1717

С о ветн и к  м у н и ц и п ал ь н о й  слу ж б ы стар ш ая 1 класс  -  1431
2 класс  -  1144

Р еф ер ен т  м у н и ц и п ал ь н о й  служ бы м л ад ш ая «949»
3) Приложение № 3 к Решению изложить в новой редакции: 
«Размеры должностных окладов муниципальных служащих

Наименование должности
Размеры должностных окладов муниципальных 

служащих (в рублях)
Начальник отдела 6862
Ведущий специалист 4293

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01 сентября 2017 года.

3. Направить настоящее решение главе Карталинского городского 
поселения для подписания и опубликования в средствах массовой 
информации.

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации 
Карталинского городского поселения в сети Интернет.

Н.И.Новокрещенова 

О.В.Германов

Председатель Совета депутатов 
Карталинского городского посе

Глава Карталинского 
городского поселения


